



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

## Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 16 / 2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - EMBALAGEM DE 1KG. COMPOSTO DE NO MÍNIMO 8 VITAMINAS, RICO EM FERRO (MÍNIMO DE 8MG/100G) E DEMAIS MINERAIS, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. SEM PRESENÇA DE GLÚTEN E LACTOSE. EMBALAGEM EM LATA ALUMINIZADA COM PROTETOR INTERNO OU SACO DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA.	APTI	UND	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	300	9,99	2.997,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 2 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
2	A Ç Ú C A R REFINADO - PACOTE DE 5KG - COR BRANCA. PRODUTO PROCESSADO DE CANA-DE-AÇÚCAR COM MOAGEM REFINADA. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GUARANI	PACTS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	900	19,90	17.910,00	Proposta
3	AGUA DE COCO - SÓ COCO PRODUTO OBTIDO DO COCO 100% NATURAL, COMPOSTO DE PRODUTO NAO ALCOOLICO, NAO FERMENTADO, SEM AÇÚCAR E CONSERVANTES, ISOTONICO NATURAL, APRESENTADA NA FORMA LIQUIDA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE FERMENTACOES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS,ETC, ACONDICIONADO EM (EMBALAGEM COM 1 LITRO)		UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	1.000	10,70	10.700,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
4	AMEIXA SECA SEM AÇÚCAR E SEM CAROÇO: AMEIXA SECA, SEM AÇÚCAR, SEM CAROÇO. EMBALAGENS DE ATÉ 500 GRAMAS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	NATURAL	PCT.	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	500	32,00	16.000,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
5	AMIDO DE MILHO 100% PURO - PACOTE DE 500G. AMIDO PARA PREPARO DE BOLOS, CREMES, MASSAS DOCES E SALGADAS. EMBALAGEM RESISTENTE E INTACTA. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS, E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	NEILAR	PCT.	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	500	4,50	2.250,00	Lance
6	ARROZ - PACOTE DE 5KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GADOTTI	PCT.	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	900	16,25	14.625,00	Lance



# MUNICÍPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 5 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
7	ARROZ - PACOTE DE 1 KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	kika	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	500	3,75	1.875,00	Lance
8	ARROZ POLIDO - PACOTE DE 5KG. COR BRANCA, LONGO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SAFRA NOVA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (PEDRAS, CASCAS E CARUCHOS). EMBALAGENS DE POLIETILENO. REGISTRO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE	kika	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	350	19,09	6.681,50	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
9	ARROZ POLIDO - PACOTE DE 1KG. COR BRANCA, LONGO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SAFRA NOVA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (PEDRAS, CASCAS E CARUCHOS). EMBALAGENS DE POLIETILENO. REGISTRO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	kika	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	500	3,85	1.925,00	Lance
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS - PACOTE DE 200G. 100% NATURA E INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, OU CAIXA DE PAPELÃO C/ PROTETOR INTERNO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APTI	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	500	2,39	1.195,00	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
11	AVEIA FARINHA - PACOTE DE 200G. 100% NATURAL E INTEGRAL. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAIXA DE PAPELÃO C/ PROTETOR INTERNO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	APTI	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	500	2,39	1.195,00	Lance
12	AZEITE DE OLIVA: 100 % AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, COM TEOR DE ACIDEZ MENOR OU IGUAL A 0,50 %, ÍNDICE DE PERÓXIDOS MENOR OU IGUAL A 20,00 MEQ/KG, EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO ESCURECIDO. INGREDIENTES: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. CONTENDO 500 ML. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	COCINEIRO	FRASC	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	100	23,98	2.398,00	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
13	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA OU TIPO MAIZENA) - PACOTE DE NO MÍNIMO 740G. EMBALAGEM PLÁSTICA COM DUPLA PROTEÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, SAL REFINADO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SORO DO LEITE EM PÓ. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE (DUPLA EMBALAGEM). ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 5 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	NINFA	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	700	7,62	5.334,00	Proposta





# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
15	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE DE 500G. EMBALADO A VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, E SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE ISO 9001, SABOR TRADICIONAL. NÃO DEVE ESTAR EMPEDRADO (APRESENTAR PÓ FINO E SOLTO), DE ODOR AGRADÁVEL E COLORAÇÃO MARROM ESCURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MELITA	PACOTE	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	2.000	18,50	37.000,00	Proposta
17	CANELA EM PÓ: CANELA PURA EM PÓ, 100% NATURAL. PACOTE DE ATÉ 35 GRAMAS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	APTI	PCT.	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	50	4,17	208,50	Lance
18	CHÁ EM CAIXA - CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G CADA. DIVERSOS SABORES: CAMOMILA, ERVA-DOCE, HORTELÃ, CAPIM-CIDREIRA.	NEILAR	CXS.	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	400	2,55	1.020,00	Lance



**MUNICÍPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
19	C O L O R A U / SINHA COLORÍFICO - PACOTE DE 500GR- EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, SAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL URUCUM.		PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	200	4,69	938,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
20	CREME VEGETAL - SEM SAL, FEITA COM ÓLEOS VEGETAIS, SEM ADIÇÃO DE GORDURA ANIMAL. INGREDIENTES: AGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, SAL, VITAMINA A (1.500 U.I./100G), ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS ÁCIDOS GRAXOS E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTES, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA, ANTIOXIDANTES: E D T A - C Á L C I C O DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 170 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.	DORIANA	UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	100	9,10	910,00	Proposta



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
21	NATA - TIPO CREME DE LEITE UHT, COR BRANCA, LEVEMENTE AMARELADA. SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO, AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR ESTRANHO AO PRODUTO. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.	TRIANGULO MINEIRO	UND	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	700	2,65	1.855,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
22	CARNE BOVINA ALCA COXÃO MOLE MOÍDA - PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG. CONGELADA, SEM OSSO, SEM APARAS E APONEVROSES, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. DEVE CONTER NO ROTULO TODAS AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO CARTONADA, LACRADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO. O FRIGORÍFICO DEVE SER LICENCIADO PELO SIF OU SIE OU SIM E POSSUIR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERA SER TRANSPORTADO EM VEICULO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTO DE PRODUÇÃO DE FRIO,		KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0.0000		900	32,00	28.800,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

### Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
23	RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARNE BOVINA - ALCA MÚSCULO COM OSSO - PACOTE DE 1 KG . CARNE CONGELADA COM POUCA GORDURA DE COR VERMELHA CEREJA E COM ODOR AGRADÁVEL.ACONTECIMENTO EM SACOS PLÁSTICOS REFORÇADOS. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. TRANSPORTADA SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VER OBSERVAÇÃO ABAIXO.		KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	600	21,00	12.600,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 15 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
24	CARNE BOVINA ALCA ALCATRA EM CUBOS - PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM A VÁCUO DE 1KG. CONGELADA, SEM OSSO, SEM APARAS E APONEVROSES, COM NO MÁXIMO 15% DE GORDURA.O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. DEVE CONTER NO ROTULO TODAS AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO CARTONADA, LACRADA,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRÓDUTO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO. O FRIGORÍFICO DEVE SER LICENCIADO PELO SIF OU SIE OU SIM E POSSUIR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	ALCA	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0.0000		900	45,00	40.500,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
25	DOCE DE FRUTA - TIPO CASEIRO, PRODUZIDO COM FRUTAS IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO ATÓXICO, DEVENDO CONSTAR ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POTE DE 1KG.	LUIZALVENSE	POTE	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	200	9,00	1.800,00	Lance
26	EXTRATO DE TOMATE: SACHÊ DE 350 GRAMAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SAL. INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE. SEM ADITIVOS. COR VERMELHA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. TEXTURA CREMOSA. ASPECTO: MASSA MOLE HOMOGÊNEA. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	STELLA DORO	UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	1.000	2,98	2.980,00	Proposta





# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 17 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
27	ERVA DOCE: ERVA DOCE PURA, 100% NATURAL. PACOTE DE ATÉ 15 GRAMAS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	APTI	PCT.	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	100	1,99	199,00	Proposta
28	FARELO DE AVEIA: FARELO DE AVEIA NATURAL E INTEGRAL, PURO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, OU CAIXA DE PAPELÃO COM PROTETOR INTERNO. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE ATÉ 500 GRAMAS.	NATURALE	CXS.	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	600	8,15	4.890,00	Lance
29	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1KG. GRUPO FARINHA SECA. SUB-GRUPO: FINA. CLASSE BRANCA, TIPO 1. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO.	DE SUPER 10	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	500	6,65	3.325,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
30	FARINHA DE SINHA - MILHO GROSSA - PACOTE DE 1KG. COMPOSIÇÃO 100% MILHO, COR AMARELA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 06 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.		PACOTE	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	1.500	3,89	5.835,00	Lance
31	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PACOTE DE 1KG. NÃO APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUPOS (UMIDADE), E RESÍDUOS DE IMPUREZAS. ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES OU PAPEL. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÁXIMO 6 MESES. ROTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	beatriz	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	200	3,89	778,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
32	FERMENTO PARA BOLO - POTE COM 250G. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	APTI	UND	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	60	5,35	321,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 20 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
33	FEIJÃO CARIOCA: GRÃO COMESTÍVEL DE FEIJÃO IN NATURA, CLASSE CORES, CARIOCA, TIPO 1 CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. DEVERÁ SER DA SAFRA. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE 1KG.	RIO BELO	PTS.	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	500	9,65	4.825,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
34	FEIJÃO PRETO - PACOTE DE 1KG - TIPO 1, NOVO DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS CARUNCHADOS E TORRADOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	RIO BELO	PACTS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	1.000	5,79	5.790,00	Lance
35	F E I J A O VERMELHO - PACOTE DE 1KG - TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RIO BELO	PACTS	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	500	8,75	4.375,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 22 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
36	F Ó R M U L A INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS: EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, INDICADO PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ O 6 MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO A CASEÍNA. DEVE ATENDER A TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA M.S N. 977/1998. LATA DE 400 GRAMAS OU 800 GRAMAS. VALIDADE SUPERIOR A 5 MESES PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NESTOGENO 1	UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	1.000	33,60	33.600,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 23 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
37	F Ó R M U L A INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS: EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, INDICADO PARA LACTANTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA EM RELAÇÃO ÀS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE. DEVE ATENDER A TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA M.S N. 977/1998. LATA DE 400 GRAMAS OU 800 GRAMAS. VALIDADE SUPERIOR A 5 MESES PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NESTOGENO 2	UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	1.000	30,20	30.200,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 24 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
38	F Ó R M U L A INFANTIL: FÓRMULA INFANTIL, PARA LACTENTES E DE SEGMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. FÓRMULA ISENTA DE LACTOSE, CONTENDO NUCLEOTÍDEOS, ÁCIDO DOCOSAHEXAENOII (DHA) E ÁCIDO ARAQUIDÔNICO (ARA); ATENDE A TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO CÓDEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA M.S N. 977/1998. LATA DE 400 GRAMAS OU 800 GRAMAS. VALIDADE SUPERIOR A 5 MESES PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NAN SL 400 GR	UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	800	73,00	58.400,00	Proposta





# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
39	F R A N G O CONGELADO (COXA E SOBRE COXA) SEM DORSO - PACOTE DE 1KG. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR AMARELO PÁLIDO, LIGEIRAMENTE ROSADA E CHEIRO PRÓPRIO. O PERCENTUAL DE AGUA (GELO) NÃO PODE SER SUPERIOR A 15% DO PESO. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE. DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. TRANSPORTAR SOB REFRIGERAÇÃO. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	C VALE	KG	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	1.000	8,50	8.500,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
40	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA - PACOTE PLÁSTICO DE PELO MENOS 900G. SABORES DIVERSOS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADO PELO SIF, SIM OU SIE. O PRODUTO DEVERA SER TRANSPORTADO EM VEICULO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTO DE PRODUÇÃO DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELO ANVISA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 DIAS PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TIROL	UND	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	1.500	6,70	10.050,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
41	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA ISENTO DE LACTOSE - PACOTE PLÁSTICO DE 830G. SABORES DIVERSOS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADO PELO SIF, SIM OU SIE. O PRODUTO DEVERA SER TRANSPORTADO EM VEICULO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTO DE PRODUÇÃO DE FRIO, RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 DIAS PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TIROL	UND	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	350	8,94	3.129,00	Lance
42	I O G U R T E NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO.EMBALAGE DE 170 G.	TIROL	UND	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	1.000	2,22	2.220,00	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
43	LEITE UHT EMBALAGEM MULTI CARTONADA DE 1 LITRO. INTEGRAL E ENRIQUECIDO COM FERRO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADO PELO SIF, SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	- LANGUIRU	LITROS	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	10.000	4,30	43.000,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 29 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
44	LEITE UHT ISENTO DE LACTOSE EMBALAGEM MULTI CARTONADA DE 1 LITRO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/ OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, LEITE DESNATADO E/OU LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, LEITE EM PO DESNATADO, ENZIMA LACTASE E FERMENTO LÁCTEO. DIVERSOS SABORES. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FISCALIZADO PELO SIF, SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES PARA O CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TIROL	LITROS	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	1.000	5,50	5.500,00	Lance



# MUNICÍPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

### Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
45	LOURO FOLHAS LOURO FOLHAS OBTIDO ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA; COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO MATERIAIS ESTRANHOS SUA ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO GRAMAS, ROTULAGEM ADEQUADA PRODUTO.	EM SECAS: EM SECAS, DE DE DE DE DE	HORTA E SABOR PCT.	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	100	2,50	250,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
46	MACARRÃO PARA SOPA (ALETRIA) - PACOTE DE 500G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, AGUA, OVOS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, NÃO DEVERA APRESENTAR SUJIDADES, BOLOR, MANCHAS, FRAGILIDADE A PRESSÃO DOS DEDOS OU EMPAPAMENTO APÓS COCÇÃO, VALIDADE DE 12MESES, EMBALAGEM DE POLIETILENO.	NORDESTE	PACTS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	700	4,60	3.220,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
47	MACARRÃO PARA SOPA (LETRINHAS) - PACOTE DE 500G. APRESENTAR EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS INTEGRAIS DESIDRATADOS, CAROTENOIDES, VEGETAIS DE URUCUM E CÚRCUMA EM PÓ (CORANTE NATURAL). VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	RENATA	PACTS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	500	4,75	2.375,00	Proposta





# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 33 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
48	MACARRÃO TIPO NINFA PARAFUSO - PACOTE DE 1KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM OVOS. NÃO DEVERA CONTER BOLOR, MANCHAS OU INSETOS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICO. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.		PACTS	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	400	5,62	2.248,00	Lance
49	MACARRÃO TIPO DIDA TALHARIM: MACARRÃO TIPO TALHARIM CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE 500 GRAMAS		PCT.	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	400	5,90	2.360,00	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
50	MACARRÃO TALHARIM COLORIDO: MACARRÃO TALHARIM COLORIDO CONTENDO FARINHA TRIGO ESPECIAL E ESPINAFRE CENOURA BETERRABA TOMATE DESIDRATADOS PARA ACRESCENTAR COR E NUTRIENTE AO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR CORANTE ARTIFICIAL. EMBALAGEM SACOS POLIETILENO ATÓXICO. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE 500 GRAMAS.	TIPO ROSANE	PCT.	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	400	6,09	2.436,00	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
51	M A C A R R Ã O VITAMINADO - TIPO PARAFUSO - PACOTE DE 500G. CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM OVOS, BETACAROTENO EQUIVALENTE A 2000 A 4000 UI DE VITAMINA A POR KG. NÃO DEVERA APRESENTAR BOLOR, MANCHAS OU INSETOS. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DE ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	NINFA	FACTS	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	800	3,85	3.080,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
52	MACARRÃO DE URBANO ARROZ: MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS, TIPOS DIVERSOS E SEM GLÚTEN. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NOTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE. UNIDADE DE 500 GRAMAS.	DE URBANO	PCT.	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	200	4,50	900,00	Proposta



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
53	MANJERICÃO SECO: EM FOLHAS SECAS OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 5 GRAMAS, COM ROTULAGEM ADEQUADA AO PRODUTO.	APTI	PCT.	DIVISION ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	150	1,35	202,50	Lance
54	MILHO DE PIPOCA - PACOTE DE 500G.	MOLINARI	FACTS	DIVISION ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	200	4,86	972,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
55	NATA - CREME DE RIOLAT LEITE PASTEURIZADO: CREME DE LEITE, PESO LÍQUIDO 300 GRAMAS. INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO. SEM ADITIVOS E ESPESSANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE VEDADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	900	7,60	6.840,00	Proposta
56	ÓLEO DE SOJA COAMO REFINADO - EMBALAGEM PET DE 900ML. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 12 MESES. ROTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.		UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	600	6,64	3.984,00	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
58	OVO BRANCO OU VERMELHO - EMBALAGEM EM DÚZIA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 20 DIAS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. FISCALIZAÇÃO PELO SIF, SIE OU SIM.	IN NATURA	DÚZIA	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	1.000	9,35	9.350,00	Lance



# MUNICÍPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 40 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
59	PEIXE - FILE DE TILÁPIA CONGELADO - PACOTE DE 1KG. FILES CONGELADOS DE PESCADO, ÍNTEGROS, LIMPOS, EVISCERADOS, MANIPULADOS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, LIVRES DE ESPINHAS, PELE, CARTILAGEM E RESÍDUOS DE VÍSCERAS. OS FILES DEVEM SER SUBMETIDOS A PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO E GLACIAMENTO INDIVIDUAL E ARMAZENADOS EM TEMPERATURA IGUAL OU INFERIOR A -18°C. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO.	VILA SÃO PAULO	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	500	40,50	20.250,00	Lance





**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
60	PÓ PARA O APTI PREPARO DE GELATINA (SABORES LIMÃO, MORANGO, ABACAXI E UVA) - AÇÚCAR REFINADO, GELATINA COMESTÍVEL, SAL REFINADO, ACIDULANTE ESTABILIZANTE, CORANTE ARTIFICIAL E AROMA NATURAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO DE ATE 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE SUPERIOR A 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.		UND	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	150	14,99	2.248,50	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
61	PÓ PARA O PREPARO DE PUDIM (SABORES CHOCOLATE, COCO, BAUNILHA E MORANGO) - PACOTE DE 1KG. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, CACAU EM PÓ, SAL, AROMA NATURAL DE BAUNILHA. COMPOSIÇÃO: NUMA PORÇÃO DE 25G DE PÓ 08 100G DE PRODUTO PREPARADO, DEVE CONTER NO MÁXIMO 21G DE CARBOIDRATOS E 0,5G DE GORDURAS SATURADAS E NO MÍNIMO 50G DE CÁLCIO. EMBALAGEM EM PACOTES DE POLIETILENO ATÓXICO. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	APTI	UND	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	150	13,99	2.098,50	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
62	POLVILHO AZEDO: CALDÃO POLVILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, FABRICAÇÃO RECENTE, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES PARA CONSUMO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE 1KG.	DEMARCHI	PCT.	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	100	11,25	1.125,00	Lance
63	POLPA DE COCO CONGELADA: 100 % NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES. DEVERÁ ESTAR LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PACOTES DE 100G.	DEMARCHI	PACTS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	1.000	2,70	2.700,00	Proposta



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
64	POLPA DE MANGA - FRUTA INTEGRAL CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES. AS FRUTAS DEVERÃO SER MADURAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS VEGETAIS, DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PACOTES DE 100G.	TRIBOM	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	1.000	1,89	1.890,00	Lance
65	POLPA DE MARACUJÁ - FRUTA INTEGRAL CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES. AS FRUTAS DEVERÃO SER MADURAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS VEGETAIS, DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PACOTES DE 100G.	TRIBOM	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	1.000	2,93	2.930,00	Proposta



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
66	POLPA MORANGO FRUTA INTEGRAL CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES. AS FRUTAS DEVERÃO SER MADURAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PACOTES DE 100G.	DE TRIBOM	PACOTE	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	1.000	2,20	2.200,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 46 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
67	P R E S U N T O . EMBALAGEM A VÁCUO. COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, ASPECTO, CHEIO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA (PERNIL), ÁGUA, SAL, PROTEÍNA VEGETAL DE SOJA, AÇÚCAR, ESPESSANTE CARRAGENA, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, POLIFOSFATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, AROMAS NATURAIS, CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA. EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	BONATTI	KG	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	300	20,35	6.105,00	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
68	QUEIJO. TIPO MUSSARELA, FATIADO. PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CULTURA LÁCTEA, CLORETO DE CÁLCIO, SAL, CORANTE NATURAL DE URUCUM. FISCALIZADO PELO SIE, SIF OU SIM. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM A VÁCUO COM PESO LIQUIDO DE 0,5KG. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. TRANSPORTE EM VEICULO REFRIGERADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LAC LEO	KG	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	800	27,75	22.200,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
69	SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1KG. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, OU MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO ENRIQUECIDO COM IODO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MARFIM	FACTS	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	500	1,33	665,00	Lance
70	SALSICHA - JCW PACOTE DE 1KG. - DE CARNE SUÍNA E BOVINA CONGELADA. DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS E VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS. COM REGISTRO NO CIF OU CIDASC. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	- JCW	FACTS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	80	16,50	1.320,00	Proposta





**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
71	SASSAMI DE FRANGO - O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR AMARELO PÁLIDO, LIGEIRAMENTE ROSADA E CHEIO PRÓPRIO. O PERCENTUAL DE AGUA (GELO) NÃO PODE SER SUPERIOR A 15% DO PESO. PACOTES INDIVIDUAIS DE APROXIMADAMENTE 1KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. VALIDADE DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE CONGELADO. TRANSPORTAR SOB REFRIGERACAO.	DE PIONEIRO	PACTS	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	1.000	13,75	13.750,00	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
72	SEQUILHOS DOCE SEM GLÚTEN: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NOTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 04 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	MARIBELA	UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	250	6,00	1.500,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
73	TÂMARA SECA SEM AÇÚCAR E SEM CAROÇO: TÂMARA SECA, SEM AÇÚCAR, SEM CAROÇO. EMBALAGENS DE ATÉ 500 GRAMAS EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	NATURAL	PCT.	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	500	26,10	13.050,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

### Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
74	RICOTA FRESCA: RICOTA FRESCA SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. INGREDIENTES: SORO FRESCO DE LEITE, LEITE DESNATADO E REGULADOR DE ACIDEZ. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. TRANSPORTE EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE ATÉ 350 GRAMAS.	RIOLAT	UND	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	500	4,65	2.325,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 53 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
75	UVA BRANCA SEM AÇÚCAR E SEM SEMENTE: UVA PASSA PRETA, SEM AÇÚCAR, SEM SEMENTE, DESIDRATADA. EMBALAGENS DE ATÉ 500 GRAMAS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PASSA ATACAMA	PACTS	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	500	24,00	12.000,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
76	UVA PASSA PRETA SEM AÇÚCAR E SEM SEMENTE: UVA PASSA PRETA, SEM AÇÚCAR, SEM SEMENTE, DESIDRATADA. EMBALAGENS DE ATÉ 500 GRAMAS EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ATACAMA	PCT.	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	500	14,25	7.125,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
77	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.COMPOSIÇÃO: VINAGRE SIMPLES, FERMENTAÇÃO ACÉTICA NATURAL DE ALCOOL HIDRATADO, ACIDEZ 4%, CONSERVANTE/NS 220. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES. RÓTULO DA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CHEMIM	FRASC	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	200	1,50	300,00	Lance
78	ABACATE - TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, NÃO DEVE ESTAR TOTALMENTE MADURO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	300	4,20	1.260,00	Lance
79	ABACAXI GRAÚDO, EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	500	6,90	3.450,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
80	A B Ó B O R A PAULISTA - TAMANHO MÉDIO PESANDO ENTRE 800G A 2000G. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	300	3,40	1.020,00	Lance
81	ABOBRINHA - CASCA VERDE E DURA, SEM PONTOS DE APODRECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	600	3,25	1.950,00	Lance
82	A I P I M DESCASCADO E CONGELADO - EMBALAGEM DE 1KG. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	600	9,35	5.610,00	Lance





# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
83	ALFACE - FRESCA, IN NATURA ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.		MACOS	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	700	2,30	1.610,00	Lance
84	ALHO - COM IN NATURA CASCA, COR CLARA, SEM SUJIDADES, BULBO INTEIRIÇO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.		KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	100	19,90	1.990,00	Lance
85	AMEIXA: MADURA, IN NATURA SEM PARTES PODRES, BATIDAS, MANCHAS E CORTES, LISAS E ÍNTEGRAS. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE		KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	200	9,80	1.960,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
86	BANANA CATURRA - EM PENCAS ORIGINÁRIA DE PLANTA SADIÁ. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	2.000	2,60	5.200,00	Lance
87	BANANA PRATA - EM PENCAS ORIGINÁRIA DE PLANTA SADIÁ. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	1.800	4,40	7.920,00	Lance
88	BATATA DOCE - FIRME, SEM PARTES PODRES, MANCHAS PRETAS, CORTES E CICATRIZES. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	350	2,40	840,00	Lance
89	BATATA INGLESA - LISA E LAVADA - DEVENDO TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO (80G A 300G). EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	1.800	3,25	5.850,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
90	BETERRABA - SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO (60G A 100G). EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	500	2,85	1.425,00	Lance
91	B R Ó C O L I S JAPONÊS - SEM FOLHAS E TALOS, EM UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, NÃO AMARELADO OU MURCHO. TAMANHO DE 500G A 700G. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	600	5,00	3.000,00	Lance
93	CEBOLA DE CABEÇA BRANCA - CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, PESANDO DE 100 A 200G A UNIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	500	2,55	1.275,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
94	C E B O L I N H A VERDE - MAÇO DE 150G. FÓLHAS LISAS, FRESCAS, FIRMES E VIÇOSAS, DE COLORAÇÃO VERDE, LIMPAS E UNIFORMES. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	MACOS	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	600	2,50	1.500,00	Lance
95	CENOURA - CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL. TAMANHO IDEAL DE 70G A 150G. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	800	4,30	3.440,00	Lance
96	CHUCHU - CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL. TAMANHO IDEAL DE 200G A 400G. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	300	3,59	1.077,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
97	COUVE - TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO. TAMANHO IDEAL DE 200G A 250G. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE. OS MAÇOS DEVEM ESTAR EMBALADOS SEPARADAMENTE.	IN NATURA	MACOS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	200	2,30	460,00	Lance
98	COUVE-FLOR - SEM FOLHAS, DE COR BRANCA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO (700G A 900G), ÍNTEGRAS, NÃO AMARELADO OU MURCHO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	600	6,39	3.834,00	Lance



**MUNICIPIO DE ASCURRA**  
Compras e Contratos  
Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
99	G O I A B A VERMELHA - TAMANHO MÉDIO (100G A 200G), SEM MANCHAS, BATIDAS E CORTES. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	500	7,90	3.950,00	Proposta
100	LARANJA PERA - TAMANHO ADEQUADO (130G A 150G). EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	1.000	2,70	2.700,00	Lance
101	LARANJA LIMA - TAMANHO ADEQUADO (120G A 180G). EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987		0.0000	1.000	5,98	5.980,00	Proposta
102	LIMÃO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	100	3,40	340,00	Lance

**MUNICIPIO DE ASCURRA**

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
103	MAÇÃ ARGENTINA - TAMANHO MÉDIO (100G A 150G), SEM MANCHAS, BATIDAS E CORTES. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987		0.0000	600	15,37	9.222,00	Proposta
104	MAÇÃ GALA - TAMANHO MÉDIO (100G A 150G), SEM MANCHAS, BATIDAS E CORTES. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	900	7,40	6.660,00	Lance
105	MAÇÃ FUJI	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	900	7,80	7.020,00	Lance
106	MAMÃO FORMOSA - CASCA FINA, LISTA, DE CONSISTÊNCIA FIRME. TAMANHO ADEQUADO (1500G A 2000G). EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP	0	0.0000	1.000	10,95	10.950,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
107	MANGA TOMMY - TAMANHO MÉDIO (400G A 700G). EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987		0.0000	600	5,70	3.420,00	Proposta
108	M A R A C U J Á . EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	350	8,00	2.800,00	Lance
109	MELÃO AMARELO - CASCA FIRME, COR VIVA, SEM RACHADURAS E PARTES MOLES, TAMANHO ADEQUADO (MEDIA DE 2KG). EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	1.000	4,80	4.800,00	Lance





# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
110	MELANCIA - NÃO DEVE APRESENTAR CASCA RACHADA, MANCHADA, PERFURADA E POLPA AMOLECIDA. O PESO DEVE SER EM TORNO DE 10G A UNIDADE. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	2.000	2,70	5.400,00	Lance
111	MILHO VERDE - APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIA A GRANDE, COM COLORAÇÃO DOS GRÃOS AMARELO FORTE, ÍNTEGRO, INTEIROS, SEM PODRIDÃO E SEM FUNGO E LARVAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, BEM DESENVOLVIDO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE. BANDEJA COM 5 UNIDADES.	IN NATURA	BANDEJA	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	400	8,00	3.200,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
113	NABO BRANCO. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	50	7,80	390,00	Proposta
114	PERA WILLIANS - UNIDADES DE TAMANHO ADEQUADO (100G A 170G), LIVRE DE PARTES AMOLECIDAS, RACHADURAS E CORTES. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	450	12,49	5.620,50	Lance
115	PEPINO SALADA TIPO JAPONÊS - MACIOS, FIRMES E VERDES. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	500	4,79	2.395,00	Lance
116	PEPINO SALADA - MACIOS, FIRMES E VERDES. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	MAURI FRAGA 83808582987	0	0.0000	500	3,90	1.950,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

### Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
118	PIMENTÃO VERDE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	250	7,00	1.750,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
119	REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO (1800G A 2000G), PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRAS FOLHAS EXTERNAS. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	UND	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	300	2,99	897,00	Lance
120	SALSA - MAÇO DE 150G. IN NATURA, VERDE, SEM PARTES AMARELADAS, BOA QUALIDADE. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE. OS MAÇOS DEVEM ESTAR EMBALADOS SEPARADAMENTE.	IN NATURA	MACOS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	600	2,30	1.380,00	Lance
121	SUCO DE UVA INTEGRAL, PROCESSADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES (1,5 LITRO).	VAILATTI	LITROS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	700	12,00	8.400,00	Lance



# MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Pág 69 / 71

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
122	SUCO DE UVA BRANCA INTEGRAL, PROCESSADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES (1 LITRO).	-	LITROS	D I V I S I O N ATACADISTA LTDA EPP		0.0000	500	11,63	5.815,00	Proposta
123	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL, PROCESSADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E CONSERVANTES (1 LITRO).	CAMPO LARGO -	LITROS	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	500	15,20	7.600,00	Proposta
124	TANGERINA - TIPO POKAN, APRESENTANDO TAMANHO (120G A 140G), ASPECTO, COR E OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS. EMBALADA EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	IN NATURA	KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	1.000	6,50	6.500,00	Proposta



# MUNICIPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
125	TOMATE - TIPO IN NATURA SALADA. TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.		KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	0	0.0000	1.000	5,70	5.700,00	Lance
127	VAGEM - VERDE, SEM FIO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.		KG	F I S T A R O L PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME		0.0000	300	10,47	3.141,00	Proposta

**Total Geral:** 765.285,00

### Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
500720 - DIVISION ATACADISTA LTDA EPP	1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 21, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 48, 50, 51, 53, 54, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 74, 75, 76, 106, 122	235.724,50
191957 - FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - ME	2, 3, 4, 5, 15, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 34, 36, 37, 38, 45, 46, 47, 49, 52, 55, 56, 59, 63, 70, 72, 73, 77, 78, 80, 84, 85, 97, 98, 99, 108, 109, 111, 113, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 127	425.356,00
459631 - MAURI FRAGA 83808582987	58, 79, 81, 82, 83, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 96, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 107, 110, 114, 115, 116	104.204,50



# MUNICÍPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão  
usaCoeficienteLote: Não Processo: 16/2023 Licitação: 16/2023

## Itens Desertos

Código do Item/Lote	Descrição do Item/Lote	Unidade	Quantidade	Cotação Máxima
14	BISCOITO SALGADO - PACOTE DE NO MÍNIMO 740G. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, SEM PRESENÇA DE BISCOITOS QUEBRADOS. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS, E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	700	6,99
57	ORÉGANO FLOCOS - PACOTE DE 100G.	PCT.	100	2,99
92	CAQUI FUYU. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	KG	400	9,63
112	MORANGO - BANDEJA DE NO MÍNIMO 250G - LIVRE DE PARTES MOLES E APODRECIDAS, SEM CORTES OU RACHADURAS, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	BANDEJA	1000	7,48
117	PÊSSEGO - UNIDADES DE TAMANHO ADEQUADO, LIVRE DE PARTES AMOLECIDAS, RACHADURAS E CORTES. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	KG	200	9,97
126	UVA TIPO NIAGARA - APRESENTANDO COR, TAMANHO E FORMAÇÃO UNIFORME. EMBALADO EM PLÁSTICO LISO E DESCARTÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E UNIDADE.	KG	700	7,47